Ipunoxenue Ne 2

K pemrerns Cosera nenyratoB [IlngaeBckoro
MYHHIUIIAIBHOTO OKpyra Tam0oBckoii o6nact ot
25.12.2025 Ne 363 «O Oromxkere ITnyaesckoro
MYHHIUIIAIBHOTO OKpyra TamOoBckoii ob6mactu Ha 2026 rox
1 Ha to1aHoBbIi iepuoxa 2027 u 2028 rogos»

Moctynienust 1oxo0B B 0101:xkeT [InuaeBcKoOro MyHUIIMNAJIbHOT0 OKpyra Ha 2026 roa

U Ha IUIAHOBLII nepuox 2027 u 2028 ronos

ThIC.pyOnei

HaunmeHoBaHne goxonos

Kopn GrogkeTHOM
Knaccugukaumm

Cymma Ha

2026 ron

2027 ron

2028 ron

BCEINO 0OXoaoB
HAJNOIroBbIE U HEHAINNTOIOBbIE
pnoxoabl
HAINOI' HA NPUBbLIINb, 4OXOObl
Hanor Ha goxogbl hunanyeckmx numi

HAJTOI'M HA TOBAPbI (PABOThI,
YCNYIru), PEAIIM3YEMbIE HA
TEPPUTOPUU POCCUNACKOMN
®EOEPALUU

AKLM3bI NO NOAAKLUM3HBIM TOBapam
(Npoaykummn), NPON3BOAUMbIM Ha
Tepputopumn Poccunckon ®enepaumm
HAJIO'M HA COBOKYMHbIW foxoa
Hanor, B3umaemsbIin B CBSA3K C
NPYMEHEHNEM YNPOLLEHHOW CUCTEMbI
HanoroobnoXxeHns

EANHBIN CeENbCKOXO3SIMCTBEHHbIN Hamnor

Hanor, B3umaemsblin B CBA3K C
npUMeHeHneM NaTeHTHON CUCTEMbI
HanoroobnoXeHusl, 3a4NCrsieMbii B
BrooxeTbl TOPOACKMX OKPYroB

HAINOI'M HA MMYLLLECTBO

Hanor Ha nmyLectBo hn3nyeckmx nuy,
3emenbHbIi Hanor
FTOCYOAPCTBEHHAA MOLWITMHA
["ocynapcTBeHHas nownunHa no genam,
paccMmaTtpuBaembIM B cydax obLuen
FOPUCONKLMN, MUPOBBLIMU CYyAbSIMN

["ocynapcTBeHHas nownuHa 3a
COBepLUEHNe HoTapuanbHbIX AeUCTBUIA (3a
NCKIIOYEeHNEM AEeNCTBUM, COBEpLUAEMbIX
KOHCYNbCKUMW Y4peXaeHNAMN
Poccunckon ®epepavmm)

Joxofbl OT UCMONb30OBAHUS
MMYLLECTBA, HAXOOSILLEMOCH B
rOCYOAPCTBEHHOMN U
MYHULIMNANTBbHOW COBCTBEHHOCTH

[oxopbl, nony4aemble B BUAE apeHAHON
nmbo vHoW NnaTbl 3a nepefadyy B
BO3ME3HOE NOMb30BaHne
rocyAapCTBEHHOr0 1 MyHULIMNANbHOMO
MMYLLIECTBA (3@ UCKIIOYEHVEM MMYLLECTBa
GHOAXETHBIX M aBTOHOMHbIX Y4pEeXaeHnn,
a TakkKe UMyLLIeCTBa rocyAapCTBEHHBIX U
MYHULMMAANbHBIX YHUTapHbIX
nNpeanpusaTUiA, B TOM Yucne Ka3eHHbIX)

A0XOoAbl OT OKA3AHUA MNATHbIX
YCIYT U KOMNEHCALIUN 3ATPAT
rOCYOAPCTBA

1 00 00000 00 0000 000

1 01 00000 00 0000 000
1 01 02000 00 0000 110

1 03 00000 00 0000 000

1 03 02000 00 0000 110

1 05 00000 00 0000 000
1 05 01000 00 0000 110

1 05 03000 00 0000 110

1 05 04000 00 0000 110

1 06 00000 00 0000 000
1 06 01000 00 0000 110
1 06 06000 00 0000 110
1 08 00000 00 0000 000
1 08 03000 00 0000 110

1 08 04000 00 0000 110

111 00000 00 0000 000

111 05000 00 0000 120

113 00000 00 0000 000

424 772,1
170 515,2

107 102,0
107 102,0

20519,8

20 519,8

3523,0
739,0

1700,0

1084,0

24 832,0
5661,0
19171,0
2559,0
2544,0

15,0

2 404,4

2404,4

175,0

396 894,9
173 256,9

108 636,0
108 636,0

28 352,1

28 352,1

3681,0
799,0

1710,0

1172,0

25 494,0
5800,0
19694,0
2577,0
2557,0

20,0

2326,8

2326,8

180,0

403 306,5
182 003,0

115 480,0
115 480,0

295741

29574,1

3837,0
858,0

1720,0

1259,0

26 175,0
5942,0
20 233,0
2590,0
2570,0

20,0

2346,9

2346,9

180,0




[oxoabl OT KOMMeHcaummn 3aTpaTt
rocygapcrasa

[0oXoAbl OT MPOOAXA
MATEPUAJTbHbIX N
HEMATEPUWAIIbHbIX AKTUBOB
[oxoabl OT peanusauumn NHOro
UMyLLLECTBA, Haxo4sLerocs B
CODOCTBEHHOCTUN FOPOLACKNX OKPYroB (3a
UCKITIOYEHMEM 1MYLLIECTBA
MyHUUUNANbHbIX 6|0,D,)KeTHbIX n
ABTOHOMHBIX YYPEXOEHUN, a Takke
NMYLLLECTBA MyHMLMNANBHBIX YHUTAPHbIX
npeanpusaTUii, B TOM YCe Ka3eHHbIX), B
4YacTu peanusalmm OCHOBHbIX CPEACTB Mo
yKa3aHHOMY MIMYLLIECTBY

[oxoabl OT npoaaxu 3eMernbHbIX
y4aCTKOB, HAXOASLLMXCS B
rocygapCTBEHHOM U MyHULMMATbHOM
COOCTBEHHOCTU

LUTPA®bI, CAHKLUMN, BOSMELUEHUE
YWEPBA

BE3BO3ME3OHbIE NOCTYMJIEHUA

BE3BO3ME3QHbIE MOCTYMNNEHUA
OT APYIMUX BIOOXXETOB
BIOMKXETHOWU CUCTEMbI
POCCUUCKOWN ®EOEPALIUN

[oTauuu GoakeTam GHOIKETHOM CUCTEMBI
Poccunckon ®epepaummn

JoTaumm BrogpxkeTam MyHULMNANbHBIX
OKpYroB Ha BblpaBHUBaHWE BIO4KETHOW
obecneyeHHOCTU 13 BrogxeTa cybbekTa
Poccuitckon depepaunn

Mpoune goTtaumm GrogxeTam
MYHMUMMANbHbLIX OKPYroB

Cybeungum 6rogxetam 6rogKeTHON
cuctembl Poccuinckon ®epepavmm
(MexbroaxeTHble cybeuanm)

Cybemaunm GrogkeTam MyHULMNanbHbIX
OKpYroB Ha NpoBeAeHVe MepPONPUATUIA NO
obecneyeHuno AesTeNbHOCTU COBETHUKOB
OMpeKTopa No BOCMNUTAHUIO U
B3aMMOAENCTBUIO C AETCKUMU
006LLIEeCTBEHHBIMU 0O bEANHEHNAMU B
obueobpasoBaTenbHbIX OpraHM3aunsax

Cybcmaunm GrogxeTam MyHULMNAaNbHbIX
OKpYroB Ha opraHu3aumio 6ecnnaTtHoro
ropsiyero NUTaHns obyyaroLmxcs,
nosyyarLmx Ha4anbHoe obLiee
o6pa3oBaHue B rocyqapCTBEHHBIX U1
MyHMUMMNanNbHbIX 06pasoBaTernbHbIX
opraHusaumsx

Cybcumaunm GrogxeTam MyHULMNAaNbHbIX
OKpYroB Ha peanu3auuio MeponpuaTuin no
obecrneyeHunio Xnnbem Monoabix cemen

Cybcmaum GrogxeTam MyHULMNANbHbIX
OKPYroB Ha NoAAepkKy oTpacnu KynbTypbl

Cybcmaum GrogxeTam MyHULMNANbHbIX
OKpYroB Ha peanu3auuio nporpaMmm
¢hopmMmnpoBaHMa COBPEMEHHON roOpPOaCKON
cpenpbl

113 02000 00 0000 130

114 00000 00 0000 000

114 02000 00 0000 410

114 06000 00 0000 430

116 00000 00 0000 000

2 00 00000 00 0000 000
2 02 00000 00 0000 000

2 02 10000 00 0000 150

2 02 15001 14 0000 150

202 19999 14 0000 150

2 02 20000 00 0000 150

202 25179 14 0000 150

2 02 25304 14 0000 150

2 02 25497 14 0000 150

2 02 25519 14 0000 150

2 02 25555 14 0000 150

175,0

8 650,0

7 650,0

1000,0

750,0

254 256,9
254 256,9

61617,0

37 059,9

24 557,1

59 399,7

206,4

31215

1905,5

36,0

1533,8

180,0

1250,0

250,0

1000,0

760,0

223 638,0
223 638,0

32 667,3

32 667,3

0,0

59 408,8

2311

3057,2

1905,5

36,4

1638,7

180,0

1050,0

50,0

1000,0

770,0

221 303,5
221 303,5

30 053,7

30 053,7

0,0

59 303,5

234,0

29311

1905,5

36,0

1657,1



Cybcmaum GrogxeTam MyHULMNAaNbHbIX
OKpYroB Ha CTPOUTENbCTBO,
MOZEpPHM3aALIMIO, PEMOHT U coaepxaHne
aBTOMOOMMbHBIX Aopor obLuero
Nnosnb30BaHuUs, B TOM YMcCre Aopor B
noceneHnsax (3a UCKMYeHnem
aBTOMOOUIbLHLIX Aopor deaepanbHOro
3HaYeHus1)

Mpoune cybecuaum GrogxeTtam
MYHMLMNAmNbHbIX OKPYroB

CybBeHuun brogxetam GrogKeTHON
cuctembl Poccuinckon ®epepaumm
CybBeHUun GroaxkeTam MyHULMNANbHbIX
OKPYroB Ha OCYLLECTBMEHNE NEPBUYHOIO
BOMHCKOrO y4eTa opraHaMmyv MeCTHOro
camMoynpaBfieHus nocerieHnn,
MYHMUMMANbHbBIX Y TOPOACKUX OKPYroB

CybBeHUun GroaxkeTam MyHULMNANbHbIX
OKPYroB Ha OCYLLEeCTBIIEHME MOSTHOMOYNIA
No COCTaBMNEHUIO (M3MEHEHNIO) CMIUCKOB
KaHOMOaToB B NPUCSKHbIE 3acegaTenu

denepanbHbIX Cya0B 06LLEN lopucankuum

B Poccuiickon ®epepaumm

Cy6BeHUun GrogxeTam MyHULMNANbHbIX
OKpYroB Ha rocy4apCTBEHHYHO
PEervcTpaLmio akToB rpaxxgaHCKoro
COCTOAHUSA

EnvHasg cybBeHums Blompxketam
MYHMUMMANbHLIX OKPYroB 13 GroaxeTa
cybbekTa Poccuiickon ®eanepaumm

Cy6BeHuun GrogxeTam MyHULMNAnbHbIX
OKpYroB Ha BbINONHEHUE NepeaaBaeMbIxX
nonHomounii cyobektoB Poccuiickom
denepaunm

WHble mexbroaxeTHble TpaHchepTbl
Mex6roaxeTHble TpaHcdhepThl,
nepegaBaeMble blogxeTam

MYHMLMNanbHbIX OKPYroB Ha obecrnevyeHue

BbINMaT EXXeMECSYHOrO AEHEXHOro
BO3HarpaxaeHus CoOBETHMKaM
OVPEKTOPOB MO BOCMUTAHUIO U
B3aMMOAENCTBUIO C AETCKUMMN
0o6LWecTBEHHbIMU 00 beANHEHUSAMMN
rocy4apCcTBEHHbIX
obLeobpasoBaTenbHbIX OpraHu3aLuuii,
npodeccrnoHanbHbIX 06pasoBaTenbHbIX
opraHusauui cybbekTtoB Poccuiickom
®epepaumm, ropoga barikonypa u
denepanbHoi Tepputopum "Cupuyc”,
MyHMUMNanbHbIX obLeobpasoBaTenbHbIX
opraHusauuii u npodeccuoHanbHbIX
obpasoBaTenbHbIX OpraHM3aummn

202 20041 14 0000 150

202 29999 14 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

202 35118 14 0000 150

202 35120 14 0000 150

2 02 35930 14 0000 150

2 02 36900 14 0000 150

2 02 30024 14 0000 150

2 02 40000 00 0000 150
2 02 45050 14 0000 150

41 351,4

11 245,2
123 162,6

1158,8

54

988,7

44229

116 586,8

10077,6
78,2

41 351,4

11 188,5
121 484,4

1287,7

0,4

1027,9

44229

114 745,5

10 077,6
78,2

41 351,4

11 188,5
121 868,8

1627,9

0,4

1072,1

44229

114 745,5

10077,6
78,2



Mex6toaxeTHble TpaHcepThl, 2 02 45303 14 0000 150
nepegasaemsble GlogKeTam
MYHULMMANbHbIX OKPYTroB Ha
eXeMECSIHHOE IEHEXHOE
BO3HarpaxgeHue 3a KrnaccHoe
PYKOBOACTBO Nefarornyeckmm
paboTHMKaM rocyAapCTBEHHbIX U
MyHULMNansHbIX o6pasoBaTenbHbIX
opraHu3auuii, peanusayoLmx
o6pa3soBaTesibHble NporpamMmel
HavanbHoro o6Liero o6pasoBaHus,
o6pa3soBaTernbHble NPorpaMmMbl OCHOBHOMO
obLero obpasoBaHus, obpasoBaTenbHbIe
nporpamMmel cpegHero obLero
obpasoBaHus

9999,4

9999,4

9999,4



